令和 7年 11月 松原メイフラワー病院治験審査委員会 会議議事録概要

開催日時：  令和7年11月12日（水）13時30分～13時40分

開催場所：  松原メイフラワー病院 第２会議室

出席委員名： 三浦孝子、塩沢俊一、内藤喜和、松本淳子、上月勇、昌山光雄、安達克明、上月大輔

（安達克明：ONO－1110試験について審議不参加）

オブザーバー：東野朝海

議題及び審議結果を含む主な議論の内容

1. 審議事項（治験実施可否）

1）小野薬品工業(株)の依頼による線維筋痛症患者を対象としたONO-1110の第Ⅱ相試験

  2025年10月8日開催のIRBで、会議の成立要件を満たさなかったため、治験実施可否について、治験薬概

要書、治験実施計画書、同意説明文書、健康被害に対する補償、被験者への支払いに関する資料、履歴

書、その他の資料などをもとに再審議され、特に質疑応答等は 無く、承認された。